

COMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO PIGMENTADO				
Piso Cimentado Pigmentado com Cimento Estrutural 40 MPA - E =1,5CM	Und.	Qnt.	Valor	Total
Areia	M ³	1,10	55,00	60,50
Cimento Estrutural Branco - 40 MPA - Saco 25 Kg	Sc	29,00	45,00	1.305,00
Pigmentação em Pó	Kg	73,30	25,4	1.861,82
Betoneira - 320 a 600	H	24,00	1,73	41,52
Pedreiro	H	8,00	9,25	74,00
Servente	H	6,00	6,69	40,14
	TOTAL			3.382,98
	BDI = 30 %			1.014,89
	TOTAL GERAL			4.399,87

COMPOSIÇÃO DE TRAVE EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO				
Trave em Tubo de Ferro Galvanizado pintado com Rede	Und.	Qnt.	Valor	Total
Tubo de ferro Galvanizado - 2,1/2"	M	18,00	18,45	332,10
Grampos para fixação de rede	Und.	60,00	0,85	51,00
Joelho 90° de Ferro Galvanizado - 2 1/2"	Und.	4,00	26,52	106,08
Solda	Kg	2,00	13,8	27,60
Escavação Manual	M ³	0,30	22,5	6,75
Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca	M ³	0,29	1499,44	434,83
Rede de naylon para futsal	Und.	2,00	118,32	236,64
Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M ²	4,60	18,10	83,26
Anti-ferruginosa sobre grade de ferro	M ²	4,60	24,96	114,81
Soldador	H	16,00	9,25	148,00
Ajudante	H	16,00	6,69	107,04
Pedreiro	H	4,00	9,25	37,00
Servente	H	4,00	6,69	26,76
	TOTAL			1.711,87
	BDI = 30 %			513,57
	TOTAL GERAL			2.225,44

SEURB
SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO

